Etiam rerū rationem contineri: quandoquidē
præteriti Principijs cauſſæ, præsentibus actib.
influētes, ad absolutionē futuri finis dirigeren
tur. Elucere autē illud cōtendunt, in ipso prin
cipio, cuius nullum est principium: in effectu,
qui nullum habet suppositū, in fine eo qui est
infinitus ab eo namq; principio quod bonum
est, bona oriri omnia, per effectum eundem
progressiones fieri in melius, in fine, qui idem
est, demum uniuersa, bono summo includi.
Quod intelligens Paulus ille, uas electionis &
doctor gentiū, τῷ περὶ θεωρίας φιλοσοφικῶν, afflatu diui
no exclamare auditus est: Vnus Deus & pater
omniū, qui super omnes, & per omnia, in om
nibus nobis. Ex ipso siquidem, per ipsum, &
in ipso sunt omnia. Tale certè donum est, ut
dixi, ô uiri ornatiss. munus illud literarum bo
narum, ut de Deo ipso perfecto, immutabili
& immortali iudicare recte homo imperfe
ctus, corruptibilis & mortal is, & docere bene
possit. De Dei aut̄ operibus, quam certa, quam
possit uerè pronunciare literatus, demonstra
tiones eae ostendunt, quæ de huius pulcherri

A ij mæ

mæ fabricę, cœli uidelicet ornatu, Sole, Luna,
planetis & alijs innumeris stellis, nempe de
eorum ortu, influxione, occasuq; habetur ex
pressæ. item argumenta quæ extant de om-
ni sensibili, uegetabili, eorundemq; motu: de
subsistentibus animaq; parentibus rebus. Hac
itaq; ornatus excellentia homo, cum cæteris
antea quoq; naturæ rebus præstet, ea qua est
præditus ratione, de homine rationali potis-
simūm, & quæ sint in eo præcipua dijudicare
eum posse, nemo difficulter credet. quando-
quidem simili cognoscitur simile, fitq; simili-
tudo notior, ubi cognitio est efficacior. Proin
de nunc rerum omniū authore, sed non sine
omnium luētu, factum uidemus, uti eos qui
pollent ingenio, qui literis ualeant, uerba face-
re necesse sit, de homine, quo à condito orbe
nullus præfuit Reip. desiderabilior, neq; eius
amantior: nempe de D. Imp. Cæs. FERDI-
NANDO P. F. Aug. qui nuper ix Cal. Au-
gusti diem suum obiit. Quippe cum uniuers-
sus Orbis, qui ad tanti uiri exemplum atq; ani-
mum augustum & pacificum compositus
erat,

erat, nunc non solum ob dissolutam quorundam, rectore remoto, & suspectam licentiam periclitetur: sed PATRIS PATRIAE illius decessu, luctu quoque & squalore obrutus iaceat meritò: cum F. F. F. Aug. ORBIS ille AMOR & moderator D. Imp. Cæs. MAXIMILIANVS P. F. Augustus, & FERDINANDVS Sebætocrator TVRCARVM TERROR, nec non CAROLVS Porphyrogenitus, SPES ALTERA SECLI, Fr. animo ingenti, acerbitatè ex morte genitoris perferant insuperabilem cum CATHARINA. F. cum defensore Reip. Christianæ SIGISMVNDO AVGVSTO marito & Rege Polonorum max. FLAGELLO MOSCOVITARVM, ANNA insuper F. cum coniuge ALBERTO Bauarū Duce, Heroes regij ortus & animi: MARIA F. cum VVILHELMO Cluensi Duce, uiro, quo inter summates huius seculi, pietate, artibus pacis & literis nullus illustrior: & ELEONORA F. cum uiro suo Mantuanorū Duce, inter Italos Principe summo: parentis